
 

 

 
 

Z Á P I S 
 

z 1. zasedání Akademického senátu PřF UHK 
        dne 20. listopadu 2019 

 
 
Přítomni: 

 
 
dr. Kühnová st., dr. Radocha, dr. Kühnová ml., dr. Studnička, dr. Myslivcová-
Fučíková, Mgr. Chrienová, sl. Tvrdíková, Bc. Skoupilová, Bc. Prchalová 
 

Omluveni:  

Hosté: Dr. Lipovský, doc. Trojovský, doc. Kříž, doc. Hubálovský, doc. Bogusch 
 

Program: 1) Seznámení s výsledky voleb do AS PřF 
2) Volba předsedů do zaměstnanecké a studentské komory 
3) Disciplinární řád 
4) Aktualizace Plánu realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, 

výzkumné, vývojové a další tvůrčí činnosti PřF UHK na rok 2020. 
5) Různé.   
 

  
Dr. Kühnová přivítala přítomné na zahajujícím zasedání nově zvoleného senátu, jako předseda 
odstupujícího Akademického senátu PřF UHK. Seznámila přítomné s programem dnešního zasedání. 
 
K bodu 1) Seznámení s výsledky voleb do AS PřF 
Dr. Kühnová seznámila s výsledky voleb do Akademického senátu PřF UHK, zvolení představitelé 
akademické i studentské komory se představili. 
 
K bodu 2) Volba předsedů do zaměstnanecké a studentské komory 
Dr. Kühnová se s odkazem na Volební řád Akademického senátu PřF UHK (dále jen Volební řád) ujala 
ustavujícího prvního zasedání nově zvoleného AS PřF. Konstatovala, že je nutno zvolil volební komisi. 
Za akademickou komoru je navržen Ing. Radocha, za studentskou komoru Mgr. Chrienová.   
 

O návrhu volební komise bylo hlasováno: 
 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

  
Za akademickou komoru byl členem volební komise zvolen Ing. Karol Radocha, Ph.D., za studentskou 
komoru Mgr. Žofia Chrienová. 
 
Dále dr. Kühnová sdělila, že dle čl. 4 odst. 3 volebního řádu je nutno zvolit předsednictvo AS PřF. 
Za akademickou komoru navrhuje Ing. Radocha zvolit předsedou AS PřF RNDr. Filipa Studničku, Ph.D., 
tento souhlasí.  
 

O návrhu zvolit předsedou AS PřF RNDr. Filipa Studničku, Ph.D. bylo hlasováno: 
     Akademická komora: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 
     Studentská komora: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Na základě výsledku tajného hlasování byl předsedou nově vzniklého AS PřF zvolen RNDr. Filip 
Studnička, Ph.D., tento se ujal vedení. 
 



Dr. Studnička přistoupil k volbě místopředsedů jednotlivých komor. Ing. Radocha navrhuje zvolit 
místopředsedou za akademickou komoru RNDr. Kühnovou, tato přijímá. Mgr. Chrienová navrhuje jako 
místopředsedu studentské komory Bc. Skoupilovou, tato taktéž přijímá. 
 

O návrhu zvolit místopředsedou akademické komory AS PřF RNDr. Jitku Kühnovou, Ph.D. 
bylo hlasováno: 
       Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 1 
O návrhu zvolit místopředsedou studentské komory AS PřF Bc. Veroniku Skoupilovou bylo 
hlasováno: 
       Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Na základě výsledků tajného hlasování byla místopředsedkyní akademické komory zvolena RNDr. Jitka 
Kühnová, Ph.D., místopředsedkyní studentské komory pak Bc. Veronika Skoupilová.  
 
 
K bodu 3) Disciplinární řád 
Dr. Studnička předal slovo panu děkanovi doc. Křížovi. Doc. Kříž sdělil, že Disciplinární řád je jeden 

z vnitřních předpisů, kdy každá změna musí být schválena AS PřF a následně AS UHK. Impulsem ke 

změně Disciplinárního řádu bylo zavedení procesních věcí pro studenty studující v cizím jazyce. Do 

Disciplinárního řádu byl přidán odst. 11, který zavádí, že pokud je projednáván disciplinární přestupek 

studenta zapsaného do studijního programu v cizím jazyce, musí být předvolání a protokol vyhotoveny 

v daném cizím jazyce. Ostatní podklady pro jednání mohou být vyhotoveny v českém jazyce, nebo 

v daném cizím jazyce. Disciplinární komise má v tomto případě právo zvolit si z řad členů akademické 

obce PřF zapisovatele s dobrou znalostí daného cizího jazyka, který se zúčastní jednání disciplinární 

komise, provádí zápis protokolu o jednání, ale není členem komise, tedy nehlasuje o návrhu sankce.

  
O schválení Disciplinárního řádu bylo hlasováno: 
 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Na základě hlasování byl Disciplinární řád AS PřF schválen. 
 
K bodu 4) Aktualizace Plánu realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, 

vývojové a další tvůrčí činnosti PřF UHK na rok 2020. 

Dr. Studnička předal slovo panu proděkanovi doc. Hubálovskému. Doc. Hubálovský sdělil, že Plán 
realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové a další tvůrčí činnosti PřF 
UHK na rok 2020 se schvaluje každoročně. Je směřován do pěti strategických priorit, jsou to priority 
vzdělávání, věda a výzkum, internacionalizace, infrastruktura a lidské zdroje a třetí role UHK, propojení 
s praxí. O jednotlivých oblastech pak blíže pohovořil. K tomuto bylo několik připomínek z oblasti 
gramatické a stylistické, tyto byly dle požadavků zapracovány. 
 

O schválení Aktualizace Plánu realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, 
vývojové a další tvůrčí činnosti PřF UHK na rok 2020 bylo hlasováno: 
 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Na základě hlasování byl Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, 
vývojové a další tvůrčí činnosti PřF UHK na rok 2020 schválen. 
 
K bodu 5) Různé 

• Dr. Lipovský sdělil, že je členem AS UHK a zástupce fakulty v Radě vysokých škol. Seznámil 
přítomné s dokumenty, které se budou projednávat na zítřejším zasedání. 



• Pan děkan sdělil, že se těší na spolupráci s novým senátem a zároveň pozval přítomné senátory 
na inauguraci děkanů, která se bude konat 26.11.20109 od 10 h v objektu společné výuky 
(budova A) 
 

 
 
Usnesení z jednání: 
Akademický senát PřF UHK na svém 1. zasedání dne 20. listopadu 2019 přijal usnesení: 

1) O volbě předsedy AS PřF UHK 
2) O volbě místopředsedy akademické komory a místopředsedy studentské komory AS PřF 
3) O schválení Disciplinárního řádu 
4) O schválení Plánu realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové a 

další tvůrčí činnosti PřF UHK na rok 2020 
 

O schválení usnesení bylo hlasováno. 
 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
  
 
 
 
 
Zapsala: Bc. Ilona Lankašová    

RNDr. Filip Studnička, Ph.D. 
předseda AS PřF UHK 

 


